1

平成 18 年 8 月 11 日

各      位

会 社 名 株式会社協和コンサルタンツ

代表者名  代表取締役社長 髙栁義隆

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 9647）

問合せ先

管理本部総務事務管理室長 山本信孝

（TEL．03 - 3376 - 3171）

 株式会社サニーダとの業務提携の解消に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 3 月 9 日より、株式会社サニーダと「給排水管更生事業に関する業務提携」に

関する基本合意書を取交し、業務提携関係にありましたが、平成 18 年 8 月 11 日開催の当社取締役会

において業務提携の解消を決議し、下記のとおり、両社の間に合意が成立いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．業務提携の解消日    平成18年8月11日

２．業務提携解消の理由

当社は、ソーシャルエンジニアリング事業の新たな核として、アセット・マネジメント事業への

進出に当り、自立体制整備加速の目的をもって、平成16年3月給排水管更生技術に優れた（株）サニ

ーダとの業務提携を行いました。平成17年にはアセット・マネジメント事業部を立上げ、本格的な

事業展開を行い、本年に入り、顕著な独自の実績を上げるところとなりました。

ここにおいて、当社は、今後の広汎な独自事業展開に鑑みて、これまでの成果を評価した上で、

両者間の業務提携関係を発展的に解消することといたしました。

３．業務提携解消先の概要

(１) 商 号   株式会社サニーダ

(２) 本 店 所 在 地   東京都新宿区大久保 2-25-23

(３) 代表者の氏名   代表取締役 神谷 昭

(４) 設 立 年 月 日   1972 年 2 月 2 日

(５) 資 本 金 の 額   4,200 万円

(６) 主な事業内容   管工事、管更生工事

(７) 従 業 員 数   12 名

(８) 大株主構成および持株比率

             神谷 昭          507,000 株（持株比率 85.64％）

株式会社協和コンサルタンツ  80,000 株（持株比率 13.51％）

 2

(９) 当社との関係

  ① 資本関係

                                 （平成18年8月11日現在）

 当社が所有する㈱サニーダの株式 ㈱サニーダが所有する当社の株式

持 株 数 80,000 株 なし

持 株 比 率 13.51％ ―

   当社が所有する㈱サニーダの全株式を平成18年8月11日に神谷昭氏へ譲渡いたします。

② 人的関係

役員派遣、社員の出向等の人的関係はありません。

４．今後の見通し

当業務提携の解消による業績への影響はありません。また、サニーダ株式の譲渡に伴う損益への

影響もありません。

以  上